
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 201 del Reg. Data 06-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE DISCIPLINARE DEL BIGLIETTO UNICO LOT=

TESCO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di dicembre alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 06-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

          RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 01/02/2019 con
la quale è stata espressa l’adesione del Comune di Cingoli alla “Rete Museale delle
Città Lottesche delle Marche”, approvandone il relativo protocollo d’intesa (tra i
Comuni di Jesi, Ancona, Cingoli, Loreto, Mogliano, Monte S.Giusto e Recanati)
finalizzato alla promozione di mostre, studi, pubblicazioni, convegni, volti a
sottolineare il valore artistico del pittore Lorenzo Lotto nonché per continuare
l’iniziativa lottesca già avviata nell’estate 2001 con l’istituzione di un biglietto unico
lottesco;
       CONSIDERATO che si rende pertanto necessario raccogliere l’eredità di tale
iniziativa espositiva rilanciando la promozione dell’itinerario lottesco attraverso un
biglietto unico che coinvolga oltre ai Comuni di Ancona, Cingoli, Jesi, Mogliano,
Recanati anche l’IME- Istituto Marchigiano di Enogastronomia quale centro innovativo
per la promozione e divulgazione dei prodotti di qualità dell’intero territorio regionale;
        VISTO il Disciplinare del “Biglietto Unico Lottesco”, testo allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale, con cui si stabiliscono le condizioni per la
collaborazione in questione, e che prevede quale tariffa del suddetto “Biglietto Unico
Lottesco” la cifra di € 10,00 per quello Intero ed € 7,00 per quello Ridotto;
       DATO ATTO che l’Ime, soggetto di rilievo regionale, così come indicato nel
suddetto “Disciplinare del Biglietto Unico Lottesco” è stato individuato dagli enti
aderenti al biglietto quale soggetto incaricato dalla segreteria organizzativa e della
gestione contabile del sistema del biglietto unico lottesco, a fronte della corresponsione
da parte di ciascun soggetto aderente di una quota di adesione differenziata in base alla
grandezza della superficie espositiva, ampiezza delle collezioni museali e numero dei
visitatori;
       VISTO che da disciplinare del “Biglietto Unico Lottesco” risultano le seguenti
quote di adesione:
- quota di € 1.000,00 IVA 22% inclusa per gli enti più grandi per superficie espositiva,
ampieza delle collezioni museali e numero di visitatori (ovvero Ancona, Jesi, Recanati
ecc.)
- quota di € 500,00 IVA 22% inclusa per gli enti più piccoli per superficie espositiva,
ampiezza delle collezioni museali e numero di visitatori (ovvero Cingoli, Mogliano,
l’IME ecc.)
     VERIFICATO pertanto che il costo a carico del Comune di Cingoli risulta
determinato in € 500,00 Iva 22% inclusa e che tale importo trova copertura al cap.
1020/4 (“Spese per iniziative culturali”) del bilancio 2019;
           VISTO l’art.15 della legge n.241/1990 secondo cui le Amministrazioni
pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in
collaborazione di attività di interesse comune;
       RICHIAMATA quindi la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2019,
con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2019 e sono stati
assegnati i budget gestionali ai responsabili di settore, sulla base del Bilancio di
previsione approvato dal Consiglio comunale con atto n. 74 del 21/12/2018;

 ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L. e dell'art.
26, comma 4 dello Statuto;

VITO l'art. 4 dello Statuto comunale, sulle funzioni e finalità del Comune;
VISTI i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 06-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

di approvare il Disciplinare relativo al “Biglietto Unico Lottesco” che coinvolge i1)
Comuni di Ancona, Cingoli, Jesi, Mogliano, Recanati e l’IME- Istituto Marchigiano
di Enogastronomia, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale;
di aderire al “Biglietto Unico Lottesco” secondo le modalità gestionali e2)
organizzative contenute nel suddetto “Disciplinare”;
dare atto che la quota a carico del Comune di Cingoli derivante dall'adesione al3)
“Biglietto Unico Lottesco”, risulta pari ad € 500,00 Iva 22% inclusa e verrà
impegnata con determinazione dirigenziale mediante imputazione al cap. 1020/4
(“Spese per iniziative culturali”) del bilancio 2019;
di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai4)
capigruppo consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art. 134 del TUEL di cui al D.Lgs n. 267/2000,

DICHIARA

            immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 06-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 09-12-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 20797, in
data 09-12-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 09-12-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,09-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,09-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 06-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


